
                    
 
 
 

 
 
 
 
 

学校は「旅立ち」と「出会い」の季節 
校門から続く昇降口までの坂道花壇や中庭では、今、パンジーやクロッカスなど

の春の花が盛んに咲いています。今年は、花壇の世話を学校ボランティアの方にも

お手伝いいただきました。たいへんありがとう

ございました。 

明日で、５２日間の第３学期、そして、１９６日間

の令和２年度が終わります。新型コロナウイルス

感染拡大や大きな地震による市内一斉の臨時

休業はありましたが、本校だけが休業を余儀な

くされるような事案はなく、無事に今年度を終

了することができました。 

今日は「修了式」を行いました。明日はいよい

よ「卒業式」です。子どもたちだけではなく、私

たち職員もこれから異動を控え、学校は、これか

ら「旅立ち」と「出会い」の季節を迎えます。 

 

 

 

＜年度末・年度初めの予定＞ 

３月２３日（火） 卒業式（下校は１～３年生が９：１０、４～６年生が１１：５５の予定） 

２６日（金） 教室移動（５年生のみ８：５０登校 １１：２０下校予定） 

２９日（月） 離任式（全学年児童登校９：００ 見送り１０：００ 下校１０：２０予定） 

    ＊ 異動する職員がわかりましたら、一斉メールと学校ＨＰでお知ら

せします。 

＊ 転出者・退職者への送別の花や品物は、ご遠慮申し上げます。 

 ４月 ６日（火） 着任式・第１学期始業式（２・３・４年生は９：２５下校予定） 

入学式（１年生および５・６年生参加 １１：３０下校予定） 

 

令和 2 年度 須賀川市立白江小学校 学校だより 

のびのび～みんなが笑顔の学校～ 

第 1５号（最終号） 

発行：令和３年３月２２日  発行責任者：校長 善方 威浩 

＜教育目標＞ 

自ら考え判断し、豊かな心でたくましく生きぬく子どもの育成 

『やさしい子』 『考える子』 『たくましい子』 



緊急時の学校への連絡について 
これまで、長期休業前にお知らせしてきたことです、万が一に備え、再度ご確認

ください。 

（１） 土曜日・日曜日・祝日は、終日、学校の電話を留守番電話に設定いたします。 

（２） 事故の発生等、学校への緊急の連絡が必要になった場合は、急ぎ学校の電

話番号（０２４８－６５－２１９１）にお電話ください。電話番号に変更はありません。

留守番電話の設定中であるメッセージが流れますので、①お名前、②ご用件

③折り返し連絡する電話番号、を録音してください。 

（３） 録音いただいたメッセージは、教頭の携帯電話に転送されます。折り返し、録

音いただいた電話番号に教頭よりご連絡いたします。 

（４） お名前と電話番号が録音されていなかった場合、折り返しのご連絡ができま

せんので、ご注意ください。 

 

補修が完了しました 
 授業参観の折にご覧になった方もいらっしゃるかと思いますが、２月１３日（土）の

夜に発生した震度６弱の地震で、本校では「自然と科学の部屋」入り口の天井の一

部がはがれ落ちる被害がありました（ほかにも軽微な被害が数箇所ありました）。

できるだけ早い補修をお願いしていましたが、３月１５日に補修が完了しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜御 礼＞ 

 保護者の皆様には、これまで、本『学校だより』や学校ＨＰをご覧いただき、ありがとうござい

ました。 

「必要な情報を速やかにお知らせすることが信頼関係を築くことにつながる」との考えから、

一斉メールなどの方法も使いながら、情報提供に努めてきたつもりですが、そのタイミングや

内容など不十分な点もあったことと思います。「学校評価」においていただいたご意見等をふ

まえながら、さらに改善してまいります。 

本校の教育活動にご理解とご協力をいただいたことに心から御礼申し上げ、『学校だより』

最終号の締めくくりといたします。 

ありがとうございました。 


